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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

Beslutningstema 
Godkendelse af dagsorden. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 2: Møde med paraplyorganisationerne - drøftelse

14/465



Møde med paraplyorganisationerne - drøftelse 

Beslutningstema 
På baggrund af Folkeoplysningslovens krav om inddragelse af foreningerne for kultur- og fritidslivet er 
paraplyorganisationerne indkaldt til ½-årligt møde med udvalget om evt. forslag, ideer m.m., til drøftelse. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at eventuelle forslag, ideer m.m., som paraplyorganisationerne fremkommer med 
prioriteres i det videre arbejde. 

Sagsfremstilling 
Ifølge den vedtagne Folkeoplysningspolitik skal Kultur- og Erhvervsudvalget mødes med paraplyorganisationerne: 
Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) og Egedal Kulturelle Samråd 
(EKS) 2 gange årligt.  
  
Modellen er, at møderne afholdes forår og efterår.  
  
De primære emner, der skal drøftes er: 

1. Budgetforslag inden for folkeoplysningsområdet.  

2. Størrelsen af aktivitetstilskud til medlemmer under 25 år.  

3. Lokalesituationen og fordelingen i den nye sæson (1/8 2015-31/7 2016), herunder evt. spørgsmål til det 
nyindkøbte bookingsystem.  

  
EIF er inviteret til udvalgets møde kl. 17.00 
BUS er inviteret til udvalgets møde kl. 17.45 
EKS er inviteret til udvalgets møde k. 18.30 
  
Alle paraplyorganisationerne møder. 

Konsekvenser for budgettet 
Der er ingen konsekvenser for budgettet i 2015. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-09-2015 
Drøftet. 



Punkt 3: Udviklingen på ydelsesområder i Jobcenteret - orientering
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Bilag

Nøgletal for ydelsesområder i Jobcenteret - August 2015



Udviklingen på ydelsesområder i Jobcenteret - orientering 

Beslutningstema 
Som led i en løbende orientering om udviklingen på hovedområder i Jobcenteret orienteres der om antallet af 
ydelsesmodtagere pr. 1. august 2015. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen om udviklingen på ydelsesområder i Jobcenteret tages til 
efterretning. 

Sagsfremstilling 
A-dagpengeområdet: 
Antallet af A-dagpengemodtagere er faldet fra 661 personer i august 2014 til 598 personer i august 2015 som følge 
af den faldende ledighed, svarende til et fald på 10 procent. Den samme udvikling ses blandt 
arbejdsmarkedsydelsesmodtagerne, hvor antallet er faldet fra 80 personer i august 2014 til 45 personer i august 
2015, svarende til et fald på 44 procent. 
  
Kontanthjælpsområdet: 
Antallet af uddannelsesparate modtagere af uddannelseshjælp falder fortsat. Gruppen, der består af unge under 30, 
som er klar til at starte på en uddannelse, er faldet fra 48 personer i august 2014 til 34 personer pr. 1. august 2015, 
svarende til et fald på 29 procent. 
  
Antallet af integrationssager er fortsat med at stige igennem de seneste 12 måneder. Således er der 279 
integrationssager pr. 1.august 2015 i forhold til 163 integrationssager pr. 1. august 2014, svarende til en stigning på 
71 procent. 
  
Sygedagpenge: 
Da alle sygedagpengeforløb for de seneste to måneder endnu ikke optræder i sagsbehandlingssystemet pga. 
arbejdsgivernes indberetningsfrist på 5 uger, tages der udgangspunkt i antallet af sygedagpengeforløb pr. 1. juni 
2015. 
  
Jobcenteret har oplevet en stigning i antallet af sygedagpengeforløb over 52 uger over det seneste år. Antallet af 
sygedagpengeforløb over 52 uger udgør 66 sager pr. 1. juni 2015 i forhold til 51 sager pr. 1. august 2014, svarende 
til en stigning på 29 procent. 
  
Efter 1. juli 2014 overgår sygemeldte borgere, der ikke kan få forlænget deres sygedagpenge, fremover til de 
såkaldte jobafklaringsforløb efter fem måneder. Formålet med jobafklaringsforløbet er at hjælpe de sygemeldte 
tilbage i arbejde igennem en individuelt tilpasset indsats for den enkelte borger. Antallet af borgere i 
Jobafklaringsforløb udgør 49 personer pr. 1. juni 2015 ud over de borgere, der modtager sygedagpenge. 
  
Fleksjobområdet: 
Der er ikke medtaget data for udviklingen på fleksjobområdet grundet dataproblemer i forbindelse med indførslen af 
et nyt aktivitets- og tilbudsmodul i det kommunale sagsbehandlingssystem. Statistikken vil igen indgå i den næste 
orientering om udviklingen på ydelsesområder i Jobcenteret. 

Konsekvenser for budgettet 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 



BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-09-2015 
Godkendt. 



Punkt 4: Ansøgning fra Egedal Skateboard Forening om tilskud til lokaler -
beslutning
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Ansøgning fra Egedal Skateboard Forening om tilskud til lokaler - beslutning 

Beslutningstema 
Der skal tages stilling til en ansøgning fra Egedal Skateboard Forening om tilskud til leje af erhvervslokaler, 
Udlejrevej 31, hvor lokaletilskud (65 % af lejen) vil udgøre 275.000 kr. efter reglerne i Folkeoplysningsloven. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalg – Byråd. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at: 
  

1. ansøgningen om lokaletilskud imødekommes  

  
2.a. merudgiften på de 175.000 kr. finansieres helt eller delvist ved en  
      omprioritering inden for den eksisterende samlede ramme for hele  
      folkeoplysningsområdet eller 
  

2. b merudgiften indgår i de videre budgetdrøftelser for 2016-2019, idet  

            rammen for tilskud til lokaler udvides med 175.000 kr.  

Sagsfremstilling 
Egedal Skateboard Forening har søgt om godkendelse til at etablere et skaterområde på et erhvervshal på 1300 
m2, Udlejrevej 31, 3650 Ølstykke. Foreningen er godkendt som forening i henhold til Folkeoplysningsloven. 
Foreningen oplyser, at der er mellem 70 og 100 aktive medlemmer og de forventer, at der vil komme yderligere 
medlemmer, når aktiviteten starter. 
  
Foreningens ansøgning om godkendelse af Udlejrevej 31 til skaterformål har været behandlet i Planafdelingen, som 
har meddelet en dispensation fra lokalplanen til at anvende erhvervshallen, Udlejrevej 31, til fritids-/skaterformål. 
Denne afgørelse er påklaget i løbet af sommeren til Natur- og Miljøklagenævnet, og administrationen kan ikke på 
nuværende tidspunkt give bud på, hvornår der kan forventes en afgørelse fra Natur- og Miljøklagenævnet. 
  
Egedal Skateboad Forening har i samme forbindelse søgt om tilskud til leje af lokalerne på Udlejrevej 31, hvor den 
forventede leje samt øvrige udgifter er budgetlagt med ca. 35.000 kr. pr. md. eller ca. 420.000 kr. pr år.  
  
Det betyder med de gældende regler for tilskud til lokaler, at foreningen årligt kan forvente at modtage 65 % i 
lokaletilskud, svarende til ca. 275.000 kr. 
  
Folkeoplysningsloven og Egedal Kommunes regler for tilskud til egne eller lejede lokaler siger bl.a., at såfremt der er 
væsentlige udvidelser af tilskudsgrundlaget for tilskud til lokaler m.m., skal denne udvidelse godkendes af Byrådet.  
  
Der er i dag afsat 750.000 kr. på budgettet, hvorfor 275.000 kr. anses for at udgøre en væsentlig udvidelse af 
tilskudsgrundlaget. 
  
Det kan oplyses, at de ca. 100.000 kr. kan finansieres af midlerne til lokaltilskud. Der vil således være en merudgift 
på ca. 175.000 kr. årligt, som ikke umiddelbart kan findes inden for eksisterende budget for tilskud til lokaler. 
  
De seneste år har der typisk været et forbrug således: 



  
Foreningstype                          Forbrug  
  
Idrætsforeninger                      ca.. 375.000 kr.  
Spejdere                                   ca.  250.000         kr.  
Øvrige foreninger                     ca.    20.000 kr.  
  
Restbeløb                                  ca.  100.000 kr.  
  
Hvis udgiften skal finansieres indenfor rammen til Folkeoplysning skal det ske ved en omprioritering. Det vil så 
betyde, at der ikke er midler til yderligere aftenskoletilskud og andre nye aktiviteter, som incitamentspuljen bruges til. 
Administrationen anbefaler derfor at, der kun skal ske en delvis finansiering indenfor rammen til Folkeoplysning og at 
resten indgår i den videre budgetbehandling for 2016-2019. 
  
Det er administrationen vurdering, at etablerede foreningsrammer til skatere vil tiltrække mange medlemmer, da der 
er mange skatere i kommune i dag, men de udøver aktiviteterne udenfor foreningslivet. 
                                        

Konsekvenser for budgettet 
Administrationen kan anvise 2 finansieringsmodeller til de resterende 175.000 kr. 
  
Udgiften finansieres helt eller delvist ved omprioritering inden for den eksisterende ramme for hele 
folkeoplysningsområdet fra 2016 og frem, eller finansieringen af merudgiften indgår i de videre budgetdrøftelser for 
2016-2019. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-09-2015 
Udvalget besluttede, at der ikke gives tilskud, idet udvalget ikke ønsker at udvide budgettet. 



Punkt 5: Sager til orientering
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Bilag

Brev af 17. august 2015 fra Det Regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden til kommunens udvalg på
beskæftigelsesområdett



Sager til orientering 

Beslutningstema 
Orientering fra formand og administration. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Der orienteres om følgende: 
  
  
Center for Borgerservice: 
  
· Biblioteket i Stenløse Kulturhus åbnede d. 22. juni 2015 og siden har der været stigende aktivitet, besøg og udlån 
af materialer. Borgerne er generelt tilfredse med biblioteket og glæder sig over at der igen er et bibliotekstilbud i 
Stenløse. Enkelte er dog lidt utilfredse med indretningen og med antallet af materialer, udbud af aviser og 
tidsskrifter. Materialebestanden vokser langsomt og der bliver lyttet til borgernes ønsker om bestemte emner og 
ønsker til abonnementer.  
Her i efteråret vil en del af bibliotekets arrangementer finde sted på biblioteket bl.a. film for børnene og foredrag. 
Nedenfor vises hvor mange materialeudlån Egedal Kommune har haft, siden vi åbnede og ligeledes, hvor mange 
besøgende der har været. 
  
Aktivitetstal for Biblioteket i Stenløse Kulturhus uge 26 – 33 / 2015 

*Tallene er taget fra de 3 tyverigates, som man passerer, når man skal ind på biblioteket.  
  
· Den 18. august var der sprogcafé på Ølstykke bibliotek. Børnebiblioteket summede af liv, da talepædagog Tina var 
på besøg, for at svare på spørgsmål fra de fremmødte forældre. Tina svarede blandt andet på, hvordan man træner 
udtalelsen af bestemte bogstaver, og hvordan man bruger dialogisk oplæsning i hverdagen. Flere familier havde 
valgt, at begive sig indenfor i biblioteket trods solskinnet udenfor, børnene legede, imens de voksne fik hjælp af 
talepædagogen, og efterfølgende fandt relevante bøger sammen med børnebibliotekaren. Forældrene var glade for, 
at de kunne få afklaret de spørgsmål, de gik og havde omkring deres barns sprog. Arrangementet er endnu et 
resultat af et mangeårigt tæt samarbejde mellem talepædagogerne og børnebibliotekarerne i Egedal Kommune. 
Sprogcaféen vil finde sted én tirsdag i hver måned frem til december, hvor vi vil vurdere, om idéen skal spredes til 
andre biblioteker i kommunen. 
  
· Nyt program for Egedal Bibliotekernes arrangementer efteråret 2015 indeholder bl.a. 5 ”Golden Days” 
arrangementer, Litt Talk om klimaet i samarbejde med Vallekilde Højskole og Afsnit I, et foredrag om Mænd og biler 
og for børn et spændende mix af film, aktiviteter og teater bl.a. med Alfons Åberg.   

Uge 26 
indvielse 

27 28 28 30 31 32 33 
  

I alt Gs. pr. 
uge 

Antal 
besøg* 

2.218 1.298 886 765 574 690 856 1.331 9.912 1.239 

                      

Antal 
udlån 

795 559 553 487 516 428 593 522 4453 557 

                      



  
Erhverv: 
  

l Egedal Kommunes administration deltager med en stand på Egedal for alle Messen i Smørum hallerne den 5. 
september 2015. Det er en fælles stand med deltagelse fra Center for Skole og Dagtilbud (Ung Egedal) 
Center for Social Service (Ung i Egedal) – Center for Sundhed og Omsorg (Sundhedspolitikken) – Jobcentret 
– Center for Borgerservice (Bibliotekerne og Borgertorvet) – Center for Plan, Kultur og Erhverv (Erhverv og 
Kultur). Derudover er en række politikkere med i et arrangement.  

  

l DI’s analyse af kommunernes erhvervsvenlighed 2015 blev offentliggjort den 3. september 2015.  

  
I Egedal Kommune har 44 virksomheder besvaret spørgeskemaet. Disse virksomheder repræsenterer 4.105 
arbejdspladser, svarende til ca. 57% af de private beskæftigede. 
  
Analysen viser, at virksomhederne overordnet er mere tilfredse med den kommunale erhvervsvenlighed. Hvor scoren 
lå på 3,23 i 2014 ligger den nu på 3,29. Denne fremgang og en placering som nr. 21 (nr. 61 i 2014) på de statistisk 
målbare faktorer kan dog ikke ændre på, at vi placeres som nr. 80 på den samlede kommuneliste. Det er en 
tilbagegang på 14 pladser.  
  
Det fremgår ikke af analysen, hvor stor afstand der er fra nr. 1 – nr. 96, så om det er store eller små marginaler der 
gør forskellen vides ikke. 
  
Så konklusionen må være, at de indsatser der er igangsat virker, men vi skal blive bedre til, at fortælle 
virksomhederne om de mange indsatser vi gør. Det gælder den kommunale service generelt, da virksomhedernes 
opfattelse af erhvervsvenligheden også hænger sammen hermed.  
  
Link til analysen findes her: http://di.dk/le15/Pages/Egedal.aspx 
  
  

l Egedals kommunes Miljømesse, som var planlagt til at finde sted den 29. september 2015 er udsat og 
arrangementet indgår, som en del af et fælles arrangement sammen med Jobcentret på Innovationsfestivalen i 
uge 46.  

  
  
Kultur og Fritid: 
· Motionsøen i Smørum er nu blevet en realitet. Det forventes, at mange borgere vil tage imod tilbuddet. Vi 
planlægger en officiel åbning, men har ikke fastsat en dato p.t. 
  
· Der er fuld gang i planlægningen af en Futsal skole for alle børn i Egedal Kommune, der er interesseret. Futsal er 
indendørs fodbold med bl.a. en ”død” bold. Undervisningen skal foregå i efterårsferien i uge 42 og igen i vinterferien 
i uge 7. 
  
· Åben Hal starter første gang den 3. lørdag i september. Det er meningen, at arrangementet skal afvikles fast hver 
3. lørdag i måneden frem til april/maj 2016. Herefter evalueres projektet. Arrangementet flytter mellem hallerne i 
kommunen. Således at der hver måned er et arrangement i en ny hal. På den måde får alle borgere i kommunen 
tilbuddet og mulighed for deltagelse. Tilbuddet retter sig mod hele familien og foregår i tiden 9 – 14.00. 
  
· Stenløse Bulls (softballklubben i Stenløse) er i fuld gang med at etablere et klubhus ved deres baner. Klubhuset 
skal også benyttes af naboforeningen (Model Racerklubben). 

http://di.dk/le15/Pages/Egedal.aspx


  
· Borgerne har taget godt imod det nye renoverede og meget indbydende friluftsbad i Ganløse. Sommervejret i juli 
måned har dog forårsaget et generelt lavt besøgstal i friluftsbadet. Mest populært er åbningstiden om onsdagen, 
hvor eftermiddags- og de tidlige aftentimer har været forholdsvis velbesøgt af børnefamilierne.  
  
· Personalet i Ølstykke Svømmehal får fortsat mange henvendelser om det lukkede varmtvands/børnebassin. 
Kunderne efterlyser en tidsramme for renovering og genåbning af varmtvandsbassinet.  
  
· I Stenløse Kulturhus er generelt en positiv udvikling, men henover sommerferien har der dog ikke været så mange 
brugere. Men fra august har der allerede godt gang i aktiviteterne ligesom planlægning af efterårets aktiviteter har 
været højt prioriteret. 
Der har vist sig at være et behov for at booke lokaler, da flere og flere borgere ønsker om at bruge huset.  
Der er forsat ønsker om at rive flere vægge ned til at optimere brugen af zonerne. 
Der er igangsat en kampagne om at donere kopper og anden service til kulturhuset, da dette ikke er til rådighed i 
huset efter det lukkede som rådhus. 
  
Der er aktive frivillige, der henover efteråret laver flere arrangementer for flygtninge. Bl.a. er der oprettet en systue og 
et billardrum, der kan benyttes af alle. Inventar til dette er kommet til via private donationer. 
  
Ved Brugerforum den 22. august mødte nye brugere op, og der blev delt idéer på tværs af bordene. Næste 
Fællesråd er den 14. september og næste Brugerforum den 17. januar 2016. 
  
· Musikskolen og Ung Egedal går i samarbejde om at etablere en musical igen i år for 6. og 7. klasserne. Projektet 
er en del af samarbejdet om et dramaakademi mellem Ungdomsskolen og Musikskolen. Stykket, som skal 
opsættes, er skrevet af Søren Hytholm Jensen. Stykket hedder ”Strengelegen” og handler om Susan Himmelblå, der 
har en ”gave”, som ikke kan købes på nettet – nemlig at hun kan synge og spille som ingen anden i Danmark. 
Musicallen bygger på en lang række Kim Larsen numre. Der øves fast i Stenløse Kulturhus i Danse/Dramazonen.  
  
· Historiens hus (lokal arkiverne) flytter ind i Stenløse Kulturhus medio september. Der vil blive arrangeret et mindre 
åbningsarrangement. 
  
· Orientering om pressemeddelelse fra Kulturministeren om reduktion af tilskudandelen til Kulturaftaler i 
Hovedstadsregionen, hvor reduktionen skal anvendes til kulturaftaler uden for Hovedstadsregionen. 
  
  
Jobcenter: 
  
· Det Regionale Arbejdsmarkedsråd for Hovedstaden (RAR) har fremsendt en skrivelse af 17. august 2015 til 
Egedal Kommune. Arbejdsmarkedsrådet forventer et stort behov for kvalificeret arbejdskraft som følge af de mange 
bygge- og anlægsprojekter i Region Hovedstaden. Det er derfor vigtigt at sikre en målrettet indsats, der kan 
forebygge og afhjælpe en eventuel mangel på arbejdskraft - herunder at sikre, at de ledige opkvalificeres til de 
forventede nye jobs. Kommunerne opfordres til at prioritere den jobrettede opkvalificering af de jobklare 
kontanthjælpsmodtagerene og have fokus på at understøtte de ledige i at gå i gang med ordinære kurser og 
uddannelser, som kan forbedre deres kvalifikationer og give dem en mere fast tilknytning til arbejdsmarkedet.  
Indsatsen over for gruppen af jobparate kontanthjælpsmodtagere vil blive beskrevet nærmere i Egedal Kommunes 
Beskæftigelsesplan for 2016, som forventes til politisk behandling i Byrådet i december 2015. 
  
· JobCAMP 15 afholdes den 5. til 6. november 2015 i Aalborg Kongres & Kultur Center. Yderligere oplysninger samt 
tilmelding til arrangementet kan findes på www.kl.dk/jobcamp 
  
· Et bredt flertal i Folketinget har den 26. august 2015 vedtaget en refusionsreform på beskæftigelsesområdet. Fra 
januar 2016 erstattes de nuværende refusionsregler for de offentlige forsørgelsesydelser, der både afhænger af 
ydelsestypen og den konkrete indsats, som kommunerne iværksætter for den ledige med et refusionssystem, hvor 

http://www.kl.dk/jobcamp


refusionssatsen som udgangspunkt er ens på tværs af ydelser – og falder over tid. Refusionssatsen nedtrappes over 
tid fra 80 procent de første fire uger, 40 procent fra uge 5-26, 30 procent fra uge 27-52 og 20 procent fra efter uge 
52. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 10-09-2015 
Godkendt. 
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